
正味財産増減計算書

公益財団法人　どうぶつ基金 （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益 364,126,192 351,434,737 12,691,455

基本財産運用益 7,821,312 5,160,873 2,660,439

基本財産受取利息 0 0 0

基本財産受取配当金 7,821,312 5,160,873 2,660,439

受取寄付金 323,677,881 326,684,559 △ 3,006,678

受取寄付金振替額 27,000,000 11,000,000 16,000,000

グッズ販売収益 5,507,750 5,249,431 258,319

雑収入 119,249 3,339,874 △ 3,220,625

（２）経常費用 375,012,759 370,168,445 4,844,314

事業費 374,171,806 369,532,097 4,639,709

地代家賃 1,571,400 1,571,400 0

賃借料 149,166 149,166 0

水道光熱費 66,006 61,842 4,164

旅費交通費 455,752 439,115 16,637

通信費 1,882,312 1,415,444 466,868

荷造運賃 356,194 584,414 △ 228,220

広報費 19,191,616 18,316,418 875,198

消耗品費 4,453,391 1,977,814 2,475,577

修繕費 2,446,631 2,580,006 △ 133,375

減価償却費 2,729,542 2,899,405 △ 169,863

保険料 96,262 7,275 88,987

租税公課 43,747 97,270 △ 53,523

支払手数料 20,877,870 3,785,654 17,092,216

支払報酬料 12,144,613 9,605,863 2,538,750

事務手数料 7,462,417 7,954,081 △ 491,664

不妊手術援助費 291,400,794 306,500,898 △ 15,100,104

支払助成金 7,671,584 10,404,498 △ 2,732,914

グッズ製作費 1,165,986 1,170,291 △ 4,305

雑費 6,523 11,243 △ 4,720

管理費 840,953 636,348 204,605

地代家賃 48,600 48,600 0

賃借料 4,614 4,614 0

水道光熱費 2,042 1,914 128

旅費交通費 14,096 13,582 514

通信費 58,217 43,777 14,440

荷造運賃 11,017 18,076 △ 7,059

消耗品費 6,834 48,921 △ 42,087

修繕費 75,669 79,794 △ 4,125

減価償却費 8,316 13,569 △ 5,253

保険料 2,978 225 2,753

租税公課 1,353 62 1,291

支払手数料 231,408 65,776 165,632

支払報酬料 375,607 297,089 78,518

雑費 202 349 △ 147

評価損益調整前当期増減額 △ 10,886,567 △ 18,733,708 7,847,141

基本財産評価損益等 △ 3,750,754 10,602,014 △ 14,352,768

評価損益等計 △ 3,750,754 10,602,014 △ 14,352,768

当期経常増減額 △ 14,637,321 △ 8,131,694 △ 6,505,627

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで　　　　



２　経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,637,321 △ 8,131,694 △ 6,505,627

法人税、住民税及び事業税 93,539 115,800 △ 22,261

当期一般正味財産増減額 △ 14,730,860 △ 8,247,494 △ 6,483,366

一般正味財産期首残高 140,510,590 148,758,084 △ 8,247,494

一般正味財産期末残高 125,779,730 140,510,590 △ 14,730,860

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 116,936,767 △ 116,936,767
一般正味財産への振替額 △ 27,000,000 △ 11,000,000 △ 16,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 27,000,000 105,936,767 △ 132,936,767
指定正味財産期首残高 105,936,767 0 105,936,767
指定正味財産期末残高 78,936,767 105,936,767 △ 27,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 204,716,497 246,447,357 △ 41,730,860



公益財団法人　どうぶつ基金 （単位：円）

公１ 小計 収１ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益 357,729,667 357,729,667 5,507,750 5,507,750 888,775 0 364,126,192

基本財産運用益 7,007,896 7,007,896 0 0 813,416 0 7,821,312

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0

基本財産受取配当金 7,007,896 7,007,896 0 0 813,416 0 7,821,312

受取寄付金 323,677,881 323,677,881 0 0 0 0 323,677,881

受取寄付金振替額 27,000,000 27,000,000 0 0 0 0 27,000,000

グッズ販売収益 0 0 5,507,750 5,507,750 0 0 5,507,750

雑収入 43,890 43,890 0 0 75,359 0 119,249

（２）経常費用 368,669,645 368,669,645 5,502,161 5,502,161 840,953 0 375,012,759

事業費 368,669,645 368,669,645 5,502,161 5,502,161 0 0 374,171,806

地代家賃 1,490,400 1,490,400 81,000 81,000 0 0 1,571,400

賃借料 141,477 141,477 7,689 7,689 0 0 149,166

水道光熱費 62,604 62,604 3,402 3,402 0 0 66,006

旅費交通費 432,260 432,260 23,492 23,492 0 0 455,752

通信費 1,785,286 1,785,286 97,026 97,026 0 0 1,882,312

荷造運賃 337,834 337,834 18,360 18,360 0 0 356,194

広報費 18,615,867 18,615,867 575,749 575,749 0 0 19,191,616

消耗品費 4,442,002 4,442,002 11,389 11,389 0 0 4,453,391

修繕費 2,320,516 2,320,516 126,115 126,115 0 0 2,446,631

減価償却費 2,715,685 2,715,685 13,857 13,857 0 0 2,729,542

保険料 91,300 91,300 4,962 4,962 0 0 96,262

租税公課 41,492 41,492 2,255 2,255 0 0 43,747

支払手数料 18,506,459 18,506,459 2,371,411 2,371,411 0 0 20,877,870

支払報酬料 11,518,602 11,518,602 626,011 626,011 0 0 12,144,613

事務手数料 7,089,296 7,089,296 373,121 373,121 0 0 7,462,417

不妊手術援助費 291,400,794 291,400,794 0 0 0 0 291,400,794

支払助成金 7,671,584 7,671,584 0 0 0 0 7,671,584

グッズ製作費 0 0 1,165,986 1,165,986 0 0 1,165,986

雑費 6,187 6,187 336 336 0 0 6,523

管理費 0 0 0 0 840,953 0 840,953

地代家賃 0 0 0 0 48,600 0 48,600

賃借料 0 0 0 0 4,614 0 4,614

水道光熱費 0 0 0 0 2,042 0 2,042

旅費交通費 0 0 0 0 14,096 0 14,096

通信費 0 0 0 0 58,217 0 58,217

荷造運賃 0 0 0 0 11,017 0 11,017

消耗品費 0 0 0 0 6,834 0 6,834

修繕費 0 0 0 0 75,669 0 75,669

減価償却費 0 0 0 0 8,316 0 8,316

保険料 0 0 0 0 2,978 0 2,978

租税公課 0 0 0 0 1,353 0 1,353

支払手数料 0 0 0 0 231,408 0 231,408

支払報酬料 0 0 0 0 375,607 0 375,607

雑費 0 0 0 0 202 0 202

評価損益調整前当期増減額 △ 10,939,978 △ 10,939,978 5,589 5,589 47,822 0 △ 10,886,567

基本財産評価損益等 △ 3,360,675 △ 3,360,675 0 0 △ 390,079 0 △ 3,750,754

評価損益等計 △ 3,360,675 △ 3,360,675 0 0 △ 390,079 0 △ 3,750,754

当期経常増減額 △ 14,300,653 △ 14,300,653 5,589 5,589 △ 342,257 0 △ 14,637,321

内部取引
消去

法人会計 合計

正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計



２　経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 14,300,653 △ 14,300,653 5,589 5,589 △ 342,257 0 △ 14,637,321

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 14,300,653 △ 14,300,653 5,589 5,589 △ 342,257 0 △ 14,637,321

法人税、住民税及び事業税 0 0 82,000 82,000 11,539 0 93,539

当期一般正味財産増減額 △ 14,300,653 △ 14,300,653 △ 76,411 △ 76,411 △ 353,796 0 △ 14,730,860

一般正味財産期首残高 131,819,927 131,819,927 452,192 452,192 8,238,471 0 140,510,590

一般正味財産期末残高 117,519,274 117,519,274 375,781 375,781 7,884,675 0 125,779,730

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 27,000,000 △ 27,000,000 0 0 0 0 △ 27,000,000

当期指定正味財産増減額 △ 27,000,000 △ 27,000,000 0 0 0 0 △ 27,000,000

指定正味財産期首残高 105,936,767 105,936,767 0 0 0 0 105,936,767

指定正味財産期末残高 78,936,767 78,936,767 0 0 0 0 78,936,767

Ⅲ　正味財産期末残高 196,456,041 196,456,041 375,781 375,781 7,884,675 0 204,716,497


